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GAZETA PARAFII ŚW. BARTŁOMIEJA APOSTOŁA W MIERZESZYNIE

SETNE WYDANIE GAZETY,
ALE NUMER 99!

Szanowni Czytelnicy naszej parafialnej gazety!
 Tak jak koniec  roku kalendarzowego tak i okrągłe

jubileusze i rocznice są czymś co nakłania nas do pewnej
refleksji, podsumowań, przeanalizowania tego
wszystkiego co w interesującym nas okresie miało
miejsce. Nie może być inaczej również w przypadku
gazety „U św. Bartłomieja Apostoła w Mierzeszynie”,
której setne wydanie właśnie trzymają Państwo w ręku.

Warto w tym momencie wyjaśnić zawartą w tytule
zagwozdkę, polegającą na tym, że setnym wydaniem „U
św. Bartłomieja Apostoła w Mierzeszynie” jest gazeta z
numerem „99”! I nie jest to błąd w kalkulacji, ponieważ
do 99 numerów należy doliczyć jeszcze pierwsze wydanie
gazety, które nosi numer „0”. I tak sprawa się wyjaśnia.

Na 762 stronach naszej parafialnej prasy uwieczniona
jest nie tylko historia parafii jako ogółu. Gazeta ta ma
wartość historyczną również dla prywatnych rodzinnych
archiwów. Na łamach „U św. Bartłomieja Apostoła w
Mierzeszynie” wiele uwagi poświęciliśmy Temu, który
w sposób szczególny na to sobie zasłużył, czyli ks.
Janowi Pawłowi Aeltermannowi. Wymowny jest również
fakt, że jedna z pierwszych gazet (nr 4) oraz ostatnia
(nr 100) są poświęcone właśnie Jemu. Dzięki tym
publikacjom  udało nam się zebrać znaczącą ilość
nowych materiałów (zwłaszcza nieznane dotąd zdjęcia
oraz świadectwa). Wszystko to służyło nie tylko
popularyzacji i upowszechnianiu wiedzy o Świętym z
Mierzeszyna ale również w dalszej perspektywie ma
przyczynić się do godnego zamknięcia Jego historii
przez Rzym.

Mogliśmy tu również przeczytać relacje z Wiecznego
Miasta, z Królewskiego Miasta Krakowa, z Częstochowy,
z Ziemi Świętej czy innych licznych polskich
sanktuariów i kościołów. Uwiecznialiśmy także
historyczne wydarzenia, takie jak wprowadzenie relikwii
bł. Jana Pawła II i wizytacje biskupie, przyjazd TV Trwam,
budowę krzyża w do kościoła Najświętszego Serca Pana
Jezusa. Widzieliśmy jak zmienia się nasza świątynia
po dokonanym remoncie i instalacji ogrzewania.

Towarzyszyliśmy Wam, drodzy Czytelnicy, podczas
Wielkiego Festynu Parafialnego w sierpniu 2013 roku.
Byliśmy na uroczystościach Bożego Ciała we wsiach
naszej parafii oraz na dożynkach archidiecezjalno-
samorządowych.

NASZA MIERZESZYŃSKA
GAZETA PARAFIALNA

Drodzy Parafianie i Czytelnicy!

Dziś, 17 listopada 2013 roku przekazujemy Wam do

rąk setne wydanie naszej gazety parafialnej. Okres

ukazywania się pisma jest stosunkowo krótki, bo nieco

ponad trzy lata. Tym niemniej gazeta ta  w naszym

środowisku parafialnym stała się czymś oczywistym i

zawsze oczekiwanym. Pismo to jest swoistym

uzupełnieniem duszpasterstwa parafialnego, posiada

też sporo akcentów informujących o życiu Kościoła w

parafii, archidiecezji gdańskiej, w Polsce i w świecie.

Niewątpliwie pismo zawiera także w sobie akcent

katolickiej formacji.

Cieszę się, że mogę spotykać się z Wami także

poprzez słowo drukowane. Wyrażam wdzięczność

mojemu bratu Franciszkowi, pani Irenie Krzemińskiej

i innym oddanym osobom za pomoc w wydawaniu

pisma. Dziękuję Parafianom i Czytelnikom za przyjęcie

gazety parafialnej tak entuzjastycznie. Serdecznie Was

pozdrawiam!

ks. ANDRZEJ SOWIŃSKI
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 Nie zabrakło relacji z przyjęcia przez młodych
parafian sakramentów pierwszej Komunii świętej i
Bierzmowania, byliśmy świadkami sukcesów Scholii
dziecięcej „Dzieci Boże św. Bartłomieja” oraz
narodzin Chóru parafialnego „Santo Bartolomeo”.
Wszystko to udało się utrwalić dla potomnych w
relatywnie krótkim okresie (lipiec 2010 - listopad
2013). To wielkie historyczne dzieło dla naszej małej
wspólnoty, posiadające walor specyficznej kroniki
ukazuje mnogość wydarzeń i ogromny potencjał
tutejszego środowiska. Korzystając z okazji
chciałbym za to serdecznie podziękować, jako
mierzeszynianin, Ks. Andrzejowi Sowińskiemu za
godny pochwały pomysł oraz wytrwałą pracę w
wydawaniu naszej małej „kroniki”, a także
wszystkim ludziom dobrej woli, bez których
zaangażowania i poświęcenia o wielu wydarzeniach
w swoich artykułach nie mógłbym napisać…
ponieważ, jakże prozaiczna przyczyna, nie miałby
ich kto zorganizować. Warto wspomnieć również
trud  i podziękować księdzu Gerardowi Borysowi za
wydawanie poprzednika prasowego obecnej gazety,
jakim był miesięcznik parafialny „Słowo”.

Podsumowanie nie może być pozbawione pewnego
elementu jakim są „liczby”... czyli czas na odrobinę
statystyki.  W ciągu 41 miesięcy (lipiec 2010 -
listopad 2013) ukazało się 100 wydań co daje średnią
ok. 2,44 gazety na miesiąc. Gdyby wszystkie wydania
(od 0 do 99) połączyć dałyby nam 762 – stronicową
książkę formatu A4. Uzyskana średnia (7,62 strony
na gazetę) oznacza, że przeciętne wydanie liczyło 7
str. I tu statystyka zakłamuje nieco obraz, ponieważ
nigdy nie ukazała się 7-stronicowa gazeta. Średnia
wynika z tego, że przeważały gazety 8-stronicowe,
były jednak także 12-, 4- i 2-stronicowe. W języku
niemieckim ukazały się dwa wydania, natomiast w
języku angielskim jedno.  Opublikowanych zostało
ok. 1250 intencji mszalnych a stronę parafialną www.
odwiedzono blisko 200 tys. razy. Przez stronę
internetową parafii naszą gazetę może czytać cały
świat! Nakład gazety papierowej wahał się w
przedziale 300 - 500 egzemplarzy na numer. Jako
ostatnią ciekawostkę można podać, że gazeta z
numerem 100 ukazała się przed numerem 99. To
dowodzi dwóch rzeczy – jak ważne jest setne wydanie
gazety i jak ważne są uroczystości rocznicowe w
Szkole im. Ks. Jana Pawła Aeltermanna.

Ten wspaniały, prasowy jubileusz jest powodem
do radości i dumy, a przede wszystkim do wyrażenia
ogromnej wdzięczności dla Was, szanowni
Czytelnicy, dla których powstaje ta gazeta. Bez
Waszego zainteresowania i ciekawych inicjatyw nie
powstanie dwusetne wydanie (z nr 199). I już na
koniec, jeszcze raz posiłkując się statystyką, wysunę
przypuszczenie, patrząc na podsumowywany okres,
że kolejny taki prasowy jubileusz może nastąpić już
w kwietniu 2016 roku.  Zobaczymy, czy tak się
okaże.

MARIUSZ CZERWIŃSKI

Na zdjęciu pani Ewa Papis z Biblioteki Publicznej w Mierzeszynie
z dumą prezentuje zbierane przez siebie wszystkie wydania gazety
parafialnej „U św. Bartłomieja w Mierzeszynie” od numeru „0” do
„99”. Zapewne nie tylko mierzeszyńska biblioteka ale również i wiele
naszych rodzin może pochwalić się takim zbiorem.

W NIEDZIELĘ, 24 LISTOPADA 2013 ROKU

WSPIERAMY GDAŃSKIE SEMINARIUM DUCHOWNE

                                                                                                                                  Modlitwy w intencjiModlitwy w intencjiModlitwy w intencjiModlitwy w intencjiModlitwy w intencji
Gdañskiego Seminarium Duchownego i o powo³aniaGdañskiego Seminarium Duchownego i o powo³aniaGdañskiego Seminarium Duchownego i o powo³aniaGdañskiego Seminarium Duchownego i o powo³aniaGdañskiego Seminarium Duchownego i o powo³ania
 Panie Jezu Chryste, polecamy Ci Gdańskie Seminarium

Duchowne oraz wszystkich, którzy stanowią tę wspólnotę.
Prosimy Cię, Panie, aby dom seminaryjny nigdy nie był pusty.
Boski Pasterzu, spraw, by wszyscy, którzy usłyszeli Twój głos i
poszli za Tobą, przedłużali tu na ziemi Twoją misję.

Maryjo, uproś dla nich obfite łaski Ducha Świętego, dar modlitwy
i wyrzeczenia, dar miłosiernego serca oraz ducha służby na miarę
naszych czasów.

Pod Twoją obronę…

Wychowawczyni powołań kapłańskich, módl się za nami!
*   *   *

Jezu Chryste Królu Wszechświata, któremu poddane jest wszelkie
stworzenie, stajemy do modlitwy za wspólnotę Gdańskiego
Seminarium Duchownego. Tobie zostało zawierzone to dzieło na
progu jego tworzenia, dzisiaj jako Kościół Gdański byś uświęcał,
strzegł i prowadził wszystkich, którzy stanowią tę wspólnotę.

Boski Pasterzu spraw, by ci, którzy odpowiedzieli na Twoje
„Pójdź za mną” czerpali miłość i odwagę z Twego boskiego serca.
Niech wpatrują się w Ciebie -  Najwyższego i Wiecznego
Arcykapłana, a dążąc ku kapłaństwu służebnemu jednoczyli się z
Tobą.

Prosimy, by dom seminaryjny nigdy nie był pusty. Przyprowadzaj
Tych, których pragniesz uświęcić jako sługi w Winnicy Kościoła
Gdańskiego.

Oświecaj mądrością i roztropnością Ducha Świętego moderatorów
i profesorów, by byli godnymi narzędziami Twojej pasterskiej
miłości i pomagali w odczytywaniu Boskiej woli. Twoje
Królewskie Serce niech będzie sercem tej wspólnoty, by nic i nikt
nie był w stanie odłączyć ich od Twojej miłości.

Jezu Chryste, Królu Wszechświata - Ciebie prosimy- wysłuchaj
nas Panie.

Maryjo, Wychowawczyni powołań kapłańskich - módl się za
nimi.

Błogosławieni Męczennicy Gdańscy - módlcie się za nimi.
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1. Gertruda i Jan Rojkiewicz, Mierzeszyn

PODZIĘKOWANIA ZA OFIARY
NA REMONT KOŚCIOŁA

ŚW. BARTŁOMIEJA APOSTOŁA

PODZIĘKOWANIE RODZINY
KLUSKIEWICZÓW

W imieniu rodziny zmarłego śp. JANA
KLUSKIEWICZA, składamy najserdeczniejsze i
najgorętsze podziękowanie czcigodnemu księdzu
proboszczowi Andrzejowi Sowińskiemu za pięknie
odmówiony Różaniec święty przed Najświętszym
Sakramentem w kościele Najświętszego Serca Pana
Jezusa, za modlitwę Mszy świętej i nabożeństwo na
cmentarzu.

Dziękujemy także wszystkim biorącym udział w
modlitwie różańcowej; dziękujemy kochanej rodzinie,
sąsiadom, przyjaciołom i wszystkim obecnym za dar
modlitwy i udział w uroczystości pogrzebowej mojego
męża, naszego tatusia i kochanego dziadka.
Serdeczne Bóg zapłać!

ŻONA, DZIECI I WNUKI

w ostatnim czasie…

ZMAR£:ZMAR£:ZMAR£:ZMAR£:ZMAR£:

1. TADEUSZ JANIAK, zam. Kozia Góra 10, ur. 24
października 1930, zm. 11 listopada 2013, pogrzeb
odbył się 15 listopada 2013 w Mierzeszynie.

JESIENNY WIECZÓR Z POEZJĄ

Serdecznie zapraszamy na spotkanie
„Wieczór pamięci Zygmunta Bukowskiego”,

które odbędzie się w niedzielę,  24 listopada 2013
roku w godz. od 16.00 do 18.00 w świetlicy
wiejskiej w Mierzeszynie. W programie:

- recytacja wierszy;
- pokaz slajdów „Tryptyk mierzeszyński”;
- chwila refleksji;
- wystawa twórczości Zygmunta Bukowskiego
      i prac plastycznych dzieci;
- słodki poczęstunek.

Patronat nad spotkaniem objął Wójt Gminy
Trąbki Wielkie, pan Błażej Konkol.

Wstęp wolny.

UROCZYSTOŚCI MIERZESZYŃSKIE

Serdecznie zapraszam drogich Parafian do

udziału we Mszy świętej sprawowanej z okazji 74.

rocznicy męczeńskiej śmierci naszego proboszcza

ks. Jana Pawła Aeltermanna. Wspominać

będziemy także 10. rocznicę nadania Szkole

Podstawowej w Mierzeszynie imienia Męczennika

II wojny światowej. Uroczystość odbędzie się w

czwartek, 21 listopada 2013 roku o godz. 11.00

w kościele Najświętszego Serca Pana Jezusa a

przewodniczyć jej będzie Ks. Arcybiskup Tadeusz

Gocłowski.

Druga część uroczystości będzie miała miejsce

na terenie szkoły w Mierzeszynie.

ks. ANDRZEJ SOWIŃSKI

Organizatorem spotkania był Wójt Gminy Trąbki
Wielkie pan Błażej Konkol, Gminny Ośrodek Pomocy
Społecznej oraz Fundacja „Pan Władek” (państwo
Maria i Władysław Ornowscy). Spotkanie seniorów
miało miejsce w Szkole Podstawowej im. Ks. Jana
Pawła Aeltermanna w Mierzeszynie. Zgromadziło ok.
200 uczestników.

GMINNY DZIEŃ SENIORA

W MIERZESZYNIE
Sobota, 9 listopada 2013 roku
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NUMER KONTA PARAFIALNEGO  Parafia św. Bartłomieja Apostoła w Mierzeszynie
PL34833500030303243720000001    Kod BIC/SWIFT: GBWCPLPP

Bank Spółdzielczy w Pruszczu Gdańskim Oddział Trąbki Wielkie

STRONA INTERNETOWA NASZEJ PARAFII: www.parafia.i3k.pl
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